
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
privind constituirea Comisiei de avizare a cererilor de organizare a adunărilor 

publice 
 

Consiliul local al oraşului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ; 
 Conform prevederilor art.8 din Legea nr.60/1991 privind organizarea şi desfăşurarea 
adunărilor publice, republicată; 
 Luând act de Adresa nr.1941077/07.01.2014 primită din partea Inspectoratului de Jandarmi 
Neamţ, precum şi de Adresa nr.339848/12.02.2014 primită din Partea Poliţiei oraşului Tîrgu Neamţ; 
 Ţinând cont de Expunerea de motive, precum şi a Raportului de specialitate al Serviciului 
Juridic – Contencios administrativ din cadrul Primăriei oraşului Tîrgu Neamţ, ambele înregistrate cu 
nr. 2342 din 14.02.2014; 
 În temeiul prevederilor art. 36 alin.(1) şi alin.(9) şi ale art. 45 alin.(1) din Legea nr. 215/2001 
a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art.1 Se constituie Comisia de avizare a cererilor de organizare a adunărilor publice, în 

următoarea componenţă: 
- Primarul oraşului Tîrgu Neamţ – Harpa Vasilică 
- Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ – jr. Laura-Elena Maftei 
- Inspectoratul de Jandarmi Judeţean Neamţ – cpt. Stângu Marius 
-  Poliţia orasului Tirgu Neamţ –  insp.Lipan Ciprian 
Art.2. La data intrării în vigoare a prezentei se abrogă următoarele hotărâri: HCL 

nr.125/31.10.2007, HCL nr.130/19.12.2008, HCL nr.16/28.01.2010, HCL nr.7/31.01.2012, HCL 
nr.87/23.07.2012 

Art.3 Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea şi comunicarea prezentei 
hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate. 
Nr.31 
din 27.02.2014 
 

Preşedinte de şedinţă,  
Consilier: Şoldan Costel 

 
  
 
     Contrasemnează,  
      Secretar,  
  jr. Laura Elena Maftei  
 
Total consilieri locali: 19  
Prezenti __  
Pentru __  
Împotrivă __ 
Abtineri __ 


